
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01 UK-003411 
ISPROFIN: 500 115 0001

Název související veřejné zakázky: Proškolení cílových skupin clie vzdělávacích modulu

uzavřená ni/e uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic -a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní Ibrma: 
bankovní spojeni: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel'’)

Na Pankráci 546 56, 140 00 Praha 4
65963390
CZ65993390
příspěvková organizace
........, č. ú............. .........................
...............................................................
............................
............................
........................................
....................
..................................
......................................
....................

a

Klee Consulting s.r.o.
se sídleni
IČO:
DIČ;
bankovní spojeni: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:

Olgy Havlové 2874/12. 130 00 Praha 3 - Žižkov
05244447
CZ05244447
...........................ě. účtu: ........................................................................

..............................................

.....................

dá I e jen „ Pos ky to v a t el")

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany'")
1



Úvodní ustanovení
I .

Smlouva je uzavřeně podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledku veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízeni \ souladu s § 31 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném zněni (dále jen „Zakázka").

Pro vyloučeni jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:

a) \ případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanoveni vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podáni nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plněni (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby").

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha.

3. Objednatel se zuwizujc řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnuti Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou v čl. IV. této Smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby Objednateli ode dne účinnosti této Smlouvy 
do 28.02.2019 a to v množství a terminech dohodnutých písemně s Objednatelem 
(odhadovaná množství poskytovaných služeb (jednotlivých školení či workshopu) 
obsahuje příloha č. 1 této Smlouvy), Písemnou dohodou ve smyslu předcházející věty se 
rozumí i jednoznačně formulovaná e-mailová komunikace mezi Objednatelem a 
Poskytovatelem.

S c . i l : L i  2 / 7



IV.
Cena

1. Objednatel je povinen /a řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli
následující cenu (dále jako ,.Cena“):

a) Základní čtyřdenní školení

Cena bez DPH za 1 školeni 250 000.- Kč

DPH 52 500.- Kč

Cena za 1 školení včetně DPH 302 500,- Kě

b) Navazující čtyřdenní vvorkshop pro vyhrané
správce

Cena bez DPH za 1 vvorkshop 250 000,- Kč

DPH 52 500,- Kč

Cena za 1 vvorkshop včetně DPH 302 500,- Kč

c) Navazující jednodenní vvorkshop pro práv níky

Cena bez DPH za 1 vvorkshop 50 000,- Kč

DPH 10 500,- Kč

Cena za 1 vvorkshop včetně DPH 60 500.- Kč

d) Workshop pro top management

Cena bez DPH za 1 vvorkshop 50 000,- Kč

DPH 10 500.- Kč

Cena za 1 vvorkshop včetně DPH 60 500.- Kč

2. Celková uhrazena Cena. tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, nepřesáhne 
částku 1 550 000 Kč bez DPH.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje hradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na učet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základe daňového dokladu - 
faktury vystaveno Poskytovatelem po poskytnuti každé jednotlivé části Služeb dle čl. IV 
odst. í Smlouvy (tj. po každém jednotlivém Skolení či workshopu),Lhůta splatnosti je 
stanovena nu 30 dnu ode dne doručeni faktury Objednateli.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
zejména § 29 zákona č 235 2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musi 
obsahovat číslo Smlouvy název Zakázky a ISPROl IN.Pokud faktura nebude obsahovat

S t n i i i k ; :  3 / 7



všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny Poskytovatelem 
chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtc splatnosti vrátit 
k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodleni s úhradou Ceny. Poskytovatel je 
povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) faktum ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních 
dnů ode dne doručeni prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení pochybností se 
stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti 
uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní 
fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
úctu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v lCč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je oprávněn uplatnil (reklamovat) ti Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnil vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vadyu). K Vytčení vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 2 (dvou) měsíců ode 
dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího 
protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskylovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nej později však do pěti (5) kalendářních dnu ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. /  Ceny dané části Slu/eb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupu Služeb neodstranítelná. je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedeni Služeb nebo slevu z Ceny Služeb neboje oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své \olby učiněné v okamžiku uplatněni vady u Poskytovatele.

4. Jestliže ma Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. \'ýstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučeni pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešil Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

Stránka 4 / 7



7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péči, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených 
k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané 
Vytčené vady. Při odstraněni vady Služeb jc Poskytovatel povinen postupovat v souladu 
s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. 
Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat 
Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a 
v termínech či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto 
povinnost Poskytovatele \ rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, 
že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné 
žádosti Objednatele, a to \ termínu či lhůte v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, 
pak ve lhůte přiměřené.

8. V případe Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůte stanovené mu k lomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůte řádný výstup 
Služeb). Objednatel jc oprávněn odmítnout převzetí výstupu Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Slu/eb. u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je vadou ncodstranitelnou. a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
7 Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnuli Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a 
to dle své volby učiněné při odmítnuti převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.

VII.
Smluvní sankce

1. Za neposkytnuti skolení ěi vvorkshopu v písemně dohodnutém termínu (viz čl. III. odst. 1 
Smlouvy) je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisie korun českých).

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli Požadoval úrok /  prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně \ plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tuně v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách ci terminech nc/apočnc splněním předmětu 
Smlouvy.

3. Objednatel jc oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nej vhodnější nabídky.

Sir.mka 5 / 7



4. Smluvní strany jsou oprávněny písemné odstoupit od Smlouvy v případě, že druha 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na 
tato porušeni smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy 
platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé 
Smluvili straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti 
druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, u to i bez uvedeni důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

IX.
Registr smluv

!. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
zákon o registru smluv"). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru 

smluv zajisti Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v íj 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o datu uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv nej později do 3 (tři) pracovních dnů ode dne uveřejněni Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejněni v registru smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do 28.02.2019.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích příloze stanoveno jinak, řídi sc právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, /. nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:

Příloha č. I -  Specifikace Služeb

Šminka *t / 7



V Praze dne: 2 8 - 05-  2018 V Praze dne: 20.04.2018

7/7



Příloha č.1 
Moduly školení
1) Základní čtyřdenní skoleni
Cíl: Práce s Komentárem ke vzorům FIDIC a Zvláštními podmínkami ŘSD. Školení 
slouží k detailnímu seznámeni s problematikou smluv FIDIC v kontextu používání 
v rámci ŘSD.
Posluchači: všeobecné, začátečníci.
Absolvování školení 1) vede k uděleni certifikátupo absolvování testu.

Objednatel předpokládá poskytnuti 2 školení.

2) Navazující čtyřdenníworkshoppro vybrané správce stavby
Cíl: Rozšíření znalosti v oblasti dozorování, správy zakázky a contract 
managementu/claim managementu, práce s metodickým pokynem pro dozorování 
s důrazem na odpovědnosti v týmu Správce stavby, práce s metodikami SFDI -  
claimy, časové řízeni, variace a zlepšení, měření.
Program: 1 Role správce stavby 2. Případové studie/Časové řízení 3. Případové 
studie/Claimy a Změny, 4. Opa kován í/Testování/Certifikace ve spolupráci s ŘSD, 
Zajištění dalšího lektora (3. a 4. den), provedení testování, certifikace ve spolupráci 
ŘSD.
Posluchači; vybraní stavební dozorové, po absolvování základního školení. 
Absolvování školeni {včetně splněné předem definované domácí přípravy) vede 
k uděleni certifikátu ŘSD, který vydává ŘSD a Klee Consulting s.r.o. jako lektor po 
absolvováni testu složitější úrovně.

Objednatel předpokládá poskytnutí 2 workshopu.

3) Navazující jednodenní workshoppro právníky
Cíl: Rozšířeni znalostí v oblasti ciaim managementu, vazba na zákon o veřejných 
zakázkách a rozhodné právo (změny závazku), alokace rizika účastníkům výstavby, 
metodiky SFDI.
Workshop bude obsahovat případové studie s dalším lektorem z praxe tak, aby se 
právníci přiblížili stavební praxi a pochopili jak efektivně a konstruktivně poskytovat 
služby v rámci ŘSD.
Posluchači: právníci, po absolvování základního školení.

Objednatel předpokládá poskytnutí 1 workshopu.

4) Workshop pro top management
Cíl: Lektorem vedeny workshop na předem dohodnutá témata, případně s dalšími 
lektory, investory.
Posluchači: top management,

Objednatel předpokládá poskytnutí 10 workshopu.

Pro všechny moduly plati, že počet účastníku nepřesáhne 25 účastníků ve skupině. 
Prostory pro školení či workshopy i občerstvení zajišťuje Objednatel.


